INDICAÇÃO Nº 395/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de murar ou cercar com alambrado uma área

localizada na Rua Arnaldo Cunha Leite, altura do número 278, Jd. Vitoria.

Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: O pedido tem como objetivo evitar

que seja jogado lixo nesse local, e também aumentar a segurança para os

pedestres, evitando que caiam no barranco que existe próximo à calçada.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 06 de abril de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
19/04/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 395/2023